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Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28апреля 2017 года







№ 226
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Порядок финансирования мероприятий на 2017 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования муниципального района «Забайкальский район» (2016 - 2020 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 15 октября 2015 года № 627 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования муниципального района «Забайкальский район» (2016 - 2020 годы)»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 28 февраля  2017 года № 53 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2016г № 32 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести изменения в Порядок финансирования мероприятий по направлениям расходования средств на 2017 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования муниципального района «Забайкальский район» (2016 - 2020 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 15 октября 2015 года № 627 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования муниципального района «Забайкальский район» (2016 - 2020 годы (Приложение).

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению.

Глава муниципального района





       А.М. Эпов
Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от    28   апреля 2017 г.  №   226    
Направления 

расходования средств мероприятий на 2017 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования муниципального района «Забайкальский район» (2016 - 2020 годы)» 
1.Подпрограмма «Повышение качества и доступности дошкольного образования»
1.3. Мероприятие «Социальная поддержка семей с детьми, посещающими дошкольные образовательные организации» 

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование в тыс.руб.

	
	
	Всего 
	районный

 бюджет
	краевой бюджет



	1
	МДОУ №1 «Солнышко» пгт.Забайкальск
	672,6


	311,4
	361,2



	2
	МДОУ №2 «Сказка» пгт.Забайкальск
	164,9
	42,4
	122,5



	3
	МДОУ №3 «Росинка» пгт.Забайкальск
	247,3
	85,8
	161,5



	4
	МДОУ №4»Гармония» пгт.Забайкальск
	781,9
	370,4
	411,5

	5
	МДОУ «Теремок» с.Абагайтуй
	167,5
	44,5
	123

	6
	МДОУ «Родничок» п.ст. Билитуй
	189,3
	55,8
	133,5

	7
	МДОУ «Светлячок» п.ст. Харанор
	134,5
	26,8
	107,7

	8
	МДОУ «Журавушка» п.ст. Даурия
	220,3
	72,4
	147,9

	
	Итого
	2578,3
	1009,5
	1568,8


1.11. Мероприятие «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование в тыс.руб.

	
	
	всего
	районный

 бюджет
	краевой бюджет



	1
	МДОУ №1 «Солнышко» пгт.Забайкальск
	15451,1
	4282,6
	11168,5

	2
	МДОУ №2 «Сказка» пгт.Забайкальск
	8188,6
	2355,4
	5833,2

	3
	МДОУ №3 «Росинка» пгт.Забайкальск
	5618,8
	1507,0
	4111,8

	4
	МДОУ №4»Гармония» пгт.Забайкальск
	19936,2
	6995,2
	12941,0

	5
	МДОУ «Теремок» с.Абагайтуй
	2173,5
	372,6
	1800,9

	6
	МДОУ «Родничок» п.ст. Билитуй
	2848,7
	818,9
	2029,8

	7
	МДОУ «Светлячок» п.ст. Харанор
	2694,2
	713,7
	1980,5

	8
	МДОУ «Журавушка» п.ст. Даурия
	3948,9
	1735,0
	2213,9

	9
	МОУ СОШ Красный Великан
	56,0
	
	56,0

	10
	МОУ СОШ Степной
	39,2
	
	39,2

	
	Итого
	60955,2
	18780,4
	42174,8


2. Подпрограмма «Повышение качества и доступности общего образования»

2.1.1.Мероприятие «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение услуг общего образования»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование в тыс.руб.

	
	
	всего
	районный

 бюджет
	краевой бюджет



	1
	МАОУ СОШ №1 пгт. Забайкальск*
	60706,1
	11586,4
	49119,7

	2
	МОУ СОШ №2 пгт.Забайкальск*
	27288,8
	1879,3
	25409,5

	3
	МОУ Билитуйская СОШ*
	16616,1
	1705,7
	14910,4

	4
	МОУ Даурская СОШ*
	35834,5
	6761,6
	29072,9

	5
	МОУ Абагайтуйская СОШ №7*
	9355,9
	1690,6
	7665,3

	6
	МОУ Степнинская ООШ*
	8815,9
	1403,4
	7412,5

	7
	МОУ Красновеликанская ООШ*
	11783,1
	2774,3
	9008,8

	8
	МОУ Харанорская ООШ*
	10980,4
	1627,1
	9353,3

	9
	МОУ Рудник-Абагайтуйская ООШ №5*
	5587,5
	2079,7
	3507,8

	10
	МОУ Арабатукская НОШ*
	2270,8
	590,5
	1680,3

	
	Итого
	189239,1
	32098,6
	157140,5


3. Подпрограмма «Повышение качества и доступности дополнительного образования детей»

3.1. Мероприятие «Организация предоставления услуг дополнительного образования детей»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование в тыс.руб.

	
	
	всего
	районный

 бюджет
	краевой бюджет



	1
	МУДО ДШИ Билитуй
	0
	4473,3
	0

	2
	МУ ДО ДШИ Забайкальск
	4974,8
	4567,1
	407,7

	3
	МУ ДО Ц «Ровесник»
	2849,2
	2730,1
	119,1

	4
	ДЮСШ №1 Забайкальск
	3125
	2832,9
	292,1

	5
	МУ ДО ДМШ Даурия
	1812
	1812,0
	0

	
	Итого
	17234,3
	16415, 4
	818,9


4. Подпрограмма «Опека детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»
4.7. Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование в тыс.руб.

	
	
	всего
	районный

 бюджет
	краевой бюджет



	1
	Назначение и выплата вознаграждения опекунам (попечителям)
	238,2
	0
	238,2

	2
	Выплата ежемесячных денежных средств на содержание детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях
	1151,4
	0
	1151,4

	3
	Выплата вознаграждения приемным родителям
	679,0
	0
	679,0

	4
	Выплата ежемесячных денежных средств на содержание детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей)
	10001,4
	0
	10001,4

	5
	Администрирование государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительства над несовершеннолетними
	1989,1
	0
	1989,1

	
	Итого
	14059,1
	0
	14059,1


______________________















